
(Determinazione n. -60 del &b &àjCJu\L<

co mi; ni: di calata hi a no

PROVINCIA DI CATANIA

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Reg.Gen.le N. _Ó6Ì del 26' Ci ~23'L

OGGETTO: I.C.M. Impresa Costruzioni Moderne S.r.L./Comune di Calatabiano. Accettazione proposta

transattiva. Impegno di spesa e contestuale liquidazione della prima rata.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO CHE

■ con contratto di appalto rep. n. 1797 del 28.03.2001 è stata affidata alla società I.C.M. Impresa Costruzioni

Moderne S.r.L, con sede in Agrigento, c/da Minaga SS 189, Codice Fiscale e P.I. n. 01649200845.

legalmente rappresentata dall'amministratore unico, sig.ra Patti Antonietta, la realizzazione delle opere di

adduzione ed accumulo per l'approvvigionamento idrico comunale;

■ in data 02.04.2003 è stato emesso certificato di collaudo delle predette opere, con cui è stato accertato un

credito residuo dell'impresa succitata di € 7.595,40, oltre I.V.A.;

■ non essendo stato effettuato il pagamento della rata di saldo, per la quale l'impresa ha emesso fattura n. 06

del 21.01.2011 d'importo pari ad 6 8.354,94, I.V.A. inclusa al 10%. quest'ultima ha adito il Tribunale Civile

di Catania - Sezione Distaccata di Giarre, con rito monitorio, al fine di ottenere ingiunzione di pagamento ex

ari. 633 c.p.c. nei confronti del Comune di Calatabiano per l'importo di € 8.354,94, I.V.A. inclusa al 10%,

oltre € 28,72 per interessi legali ed € 5.527.11 per interessi moratori ex D.Lgs. n. 231/02 dalla data del

dovuto e sino al soddisfo (art. 30 D.M. n. 145/00 Capitolato Generale d'Appalto), per una somma

complessiva di € 13.910.77. oltre spese, competenze ed onorari di causa, oltre I.V.A.. C.P.A. e spese

generali come per legge;

■ con D.I. r. g. n. 151 del 14.06.2011, notificato al Comune di Calatabiano in data 28.06.2011, il Giudice adito

ha ingiunto al Comune di Calatabiano il pagamento di € 13.910,77, oltre interessi legali e moratori sino al

soddisfo, spese del procedimento monitorio di € 695.50, oltre spese generali, I.V.A., C.P.A. su onorari come

per legge;

• stante la mancata opposizione, il D.I. n. 151/11, in data 25.10.2011, è stato dichiarato definitivamente

esecutivo con la formula di rito e, con detta formula esecutiva, notificato al Comune di Calatabiano in data

22.11.2011;

■ in data 30.03.2012, decorsi infruttuosamente come per legge giorni 120, è stato notificato a questo Ente

l'atto di precetto del pagamento della somma complessiva di € 17.103,32, oltre accessori maturati e

maturandi sino al soddisfo, I.V.A. come per legge e spese di notifica e successive occorrende;

■ in data 11.05.2012, decorso il termine di giorni 10, è stato notificato atto di pignoramento presso terzi presso

il Tesoriere, Banca di Credito Cooperativo San Marco di Calatabiano, sino alla concorrenza di € 25.654,98,

comprensivi di spese, diritti ed onorari di esecuzione oltre interessi maturati e maturandi;

■ il predetto Tesoriere ha reso dichiarazione ex art. 547, co. 2. c.p.c;

DATO ATTO CHE

■ nonostante la superiore dichiarazione resa dal Tesoriere, con nota del 01.06.2012, acquisita al prot. n.7542

del 04.06.2012, il legale rappresentante e difensore della I.C.M. S.r.L., avv. Giovanna Barbara De Francisci



RITENUTO, per quanto sopra, sussistente l'interesse pubblico all'adozione dell'atto in oggetto;

VISTI

■ il D.Lgs.n. 165/01;

■ la L. R. n. 23/98, di recepimento della L. n. 127/97, come modificata dalla L. n. 191/98;

■ l'ari. 56 della L. n. 142/90, come recepito dalla L. R. n.48/91 e modificato dalla L. R. n. 30/00;

■ gli artt. 1965 e segg. del codice civile;

■ il regolamento dei contratti;

DETERMINA

Per i motivi di cui alla superiore premessa

1. di approvare la proposta transattiva avanzata, giusta note richiamate nella superiore premessa ed allegate in

uno alla presente, nell'interesse di I.C.M. S.r.L., dal suo legale rappresentante e difensore, avv. Giovanna

Barbara De Francisci del foro di Roma ed allegate in uno al presente atto quale parte integrante e

sostanziale;

2. di impegnare la somma occorrente per detta transazione, d'importo pari ad €. 16.000,00, con imputazione al

cod. 2.08.01.01/1, imp. 1596/11 RR.PP. 2012, salva eventuale e/o parziale rivalsa sul finanziamento

regionale relativo all'opera pubblica per la realizzazione delle opere di adduzione ed accumulo per

l'approvvigionamento idrico comunale;

3. di contestualmente liquidare la prima rata, pari ad € 5.333,33 al predetto avvocato, mediante bonifico

bancario presso la Banca Nuova Agenzia di Agrigento, iban IT 74 M 05132 16601 813570242137;

4. di demandare a successive proprie determinazioni la liquidazione delle ulteriori due rate di € 5.333,00

cadauno, alle scadenze riportate nella superiore premessa;

5. di portare a conoscenza dell'accettazione espressa con il presente alto la parte proponente ai fini della

conclusione del contratto.

Il/RESPONSARtìtìE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
^r-^dr.ssa di Bella Santa)



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'ari. 55 della Legge 8 giugno 1990, n° 142

recepita dalla L.R. n° 48/91, sostituito dall'art. 12 della L.R. n. 30/2000 , appone, sui presente atto, il Visto

di regolarità contabile, attestante la Copertura Finanziaria della spesa

di € Afe 'QOQ ,Cn Bilancio 2012, sull'intervento 3n ftoXOA Cap. _J Imp. n.J_S2£M£^H g

Calatabiano lì, SjQ \(£)<o ifcD 1 ^J

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Rag. RoSalba Pennino


